Preisliste für
GL-Klasse (X 164)
Version 2/09
1 9 7 7  -  2 0 0 7
30
Alle angegebenen Fahrleistungen sind Näherungswerte. Sie sind abhängig von fahrzeugspezifischen Details wie Fahrzeugtyp,
Ausstattung, Leergewicht, Hinterachsübersetzung, Rad-Reifenkombinationen, Getriebeausführung und aerodynamischer Ausrüstung
des einzelnen Fahrzeugs. Angaben über Leistungssteigerungen und/oder Leistungskits verstehen sich als Durchschnittswerte.

Die Montagekosten betragen bei allen Rädern 34,3 CHF netto, 36,9 CHF  inkl. 7,6 % WUSt.
Kombination BRABUS Monoblock VI
Doppel-Speichendesign
- einteilig -
silber ganz poliert
612-002-53 10J x 22 H2 ET 53 CHF 1,290.00 1,535.10
VA Reifen: 295/35 R 22-XL* CHF 515.00 612.85
612-002-45 10J x 22 H2 ET 45 CHF 1,290.00 1,535.10
HA Reifen: 295/35 R 22-XL* CHF 515.00 612.85
612-002-49 10J x 22 H2 ET 49 CHF 1,290.00 1,535.10
VA+HA Reifen: 305/35 R 22 -XL*** (Exportversion) CHF 580.50 690.80
Kombination BRABUS Monoblock VI
Doppel-Speichendesign
- mehrteilig -
silber ganz poliert
622-950-50-RDK 9,5J x 20 H2 ET 50 CHF 1,080.00 1,285.20
VA Reifen: 295/45 R 20* CHF 501.00 596.19
622-950-40-RDK 9,5J x 20 H2 ET 40 CHF 1,080.00 1,285.20
HA Reifen: 295/45 R 20* CHF 501.00 596.19
622-950-48-RDK 9,5J x 20 H2 ET 48 CHF 1,080.00 1,285.20
VA Reifen: 305/45 R 20*** (Exportversion) CHF 531.00 631.89
622-950-44-RDK 9,5J x 20 H2 ET 44 CHF 1,080.00 1,285.20
HA Reifen: 305/45 R 20*** (Exportversion) CHF 531.00 631.89
Kombination BRABUS Monoblock VI "Platinum Edition"
Doppel-Speichendesign
- mehrteilig geschmiedet -
silber "High Gloss" ganz poliert
632-051-49-02 10,5J x 21 H2 ET 49 CHF 1,950.00 2,320.50
VA + HA Reifen: 295/40 R 21-XL* CHF 644.00 766.36
Kombination BRABUS Monoblock A
Sechsspeichendesign
silber lackiert „high gloss“
A13-808-51-XL 8J x 18 H2 ET 51 (nur für GL 320CDI ohne 3. Sitzreihe) CHF 330.00 392.70
VA + HA Reifen: 265/60 R 18 (ABE) CHF 318.50 379.02
bzw. 285/55 R 18 (ABE) CHF 311.00 370.09
A13-808-42-XL 8J x 18 H2 ET 42 (nur für GL 320CDI ohne 3. Sitzreihe) CHF 330.00 392.70
VA + HA Reifen: 265/60 R 18 (ABE) CHF 318.50 379.02
bzw. 285/55 R 18* CHF 311.00 370.09
Kombination BRABUS Monoblock S
Doppel-Speichendesign
silber ganz poliert
S12-808-42-XL 8J x 18 H2 ET 42 (nur für GL 320CDI ohne 3. Sitzreihe) CHF 590.00 702.10
VA Reifen: 265/60 R 18* CHF 318.50 379.02
S12-808-37-XL 8J x 18 H2 ET 37 (nur für GL 320CDI ohne 3. Sitzreihe) CHF 590.00 702.10
HA Reifen: 265/60 R 18* CHF 318.50 379.02
S12-808-47-XL 8J x 18 H2 ET 47 (nur für GL 320CDI ohne 3. Sitzreihe) CHF 590.00 702.10
VA Reifen: 285/55 R 18* CHF 311.00 370.09
S12-808-42-XL 8J x 18 H2 ET 42 (nur für GL 320CDI ohne 3. Sitzreihe) CHF 590.00 702.10
HA Reifen: 2845/55 R 18* CHF 311.00 370.09
S12-859-48-XL 8.5J x 19 H2 ET 48 CHF 750.00 892.50
VA Reifen: 275/55 R 19* CHF 465.50 553.95
S12-859-39-XL 8.5J x 19 H2 ET 39 CHF 750.00 892.50
HA Reifen: 275/55 R 19* CHF 465.50 553.95
S12-959-49-XL 9.5J x 19 H2 ET 49  CHF 790.00 940.10
VA Reifen: 275/55 R 19* CHF 465.50 553.95
S12-959-45-XL 9.5J x 19 H2 ET 45 CHF 790.00 940.10
HA Reifen: 275/55 R 19* CHF 465.50 553.95
S12-950-51-XL 9.5J x 20 H2 ET 51 CHF 990.00 1,178.10
VA Reifen: 295/45 R 20* CHF 501.00 596.19
S12-950-42-XL 9.5J x 20 H2 ET 42  CHF 990.00 1,178.10
HA Reifen: 295/45 R 20* CHF 501.00 596.19
S12-950-47-XL 9.5J x 20 H2 ET 47 CHF 990.00 1,178.10
VA+HA Reifen: 305/45 R 20*** (Exportversion) CHF 531.00 631.89
S12-002-53-XL 10J x 22 H2 ET 53 CHF 1,390.00 1,654.10
VA Reifen: 295/35 R 22-XL* CHF 515.00 612.85
S12-002-45-XL 10J x 22 H2 ET 45 CHF 1,390.00 1,654.10
HA Reifen: 295/35 R 22-XL* CHF 515.00 612.85
S12-002-49-XL 10J x 22 H2 ET 49 CHF 1,390.00 1,654.10
VA+HA Reifen: 305/35 R 22-XL*** (Exportversion) CHF 580.50 690.80
Kombination BRABUS Monoblock E
9-Speichendesign
silber Horn poliert
E10-950-50-XL 9.5J x 20 H2 ET 50 CHF 890.00 1,059.10
VA Reifen: 295/45 R 20* CHF 501.00 596.19
E10-950-40-XL 9.5J x 20 H2 ET 40 CHF 890.00 1,059.10
HA Reifen: 295/45 R 20* CHF 501.00 596.19
E10-950-48-XL 9.5J x 20 H2 ET 48 CHF 890.00 1,059.10
VA Reifen: 305/45 R 20*** (Exportversion) CHF 531.00 631.89
E10-950-44-XL 9.5J x 20 H2 ET 44 CHF 890.00 1,059.10
HA Reifen: 305/45 R 20*** (Exportversion) CHF 531.00 631.89
E10-002-53-XL 10J x 22 H2 ET 53 CHF 1,350.00 1,606.50
VA Reifen: 295/35 R 22-XL* CHF 515.00 612.85
E10-002-45-XL 10J x 22 H2 ET 45 CHF 1,350.00 1,606.50
HA Reifen: 295/35 R 22-XL* CHF 515.00 612.85
E10-002-49-XL 10J x 22 H2 ET 49 CHF 1,350.00 1,606.50
VA+HA Reifen: 305/35 R 22 -110XL*** (Exportversion) CHF 580.50 690.80
Kombination BRABUS Monoblock E  "Platinum Edition"
9-Speichendesign
- dreiteilig -
silber "high gloss" mit hochglanzpoliertem Felgenhorn
E30-103-45-XL 11J x 23 H2 ET 45 CHF 2,450.00 2,915.50
VA (nur in Verbindung mit Lenkwinkelbegrenzungskit Art.Nr.: X164-008-111)
Reifen: 305/30 R 23-XL** CHF 762.00 906.78
bzw. 305/35 R 23-XL** CHF 625.00 743.75
E30-103-40-XL 11J x 23 H2 ET 40 CHF 2,450.00 2,915.50
HA Reifen: 305/30 R 23-XL** CHF 762.00 906.78
bzw. 305/35 R 23-XL** CHF 625.00 743.75
Kombination BRABUS Monoblock Q
Doppel-Speichendesign
anthrazit "Titan" ganz poliert
Q12-950-50-XL 9.5J x 20 H2 ET 50 CHF 990.00 1,178.10
VA Reifen: 295/45 R 20* CHF 501.00 596.19
Q12-950-40-XL 9.5J x 20 H2 ET 40 CHF 990.00 1,178.10
HA Reifen: 295/45 R 20* CHF 501.00 596.19
Q12-950-48-XL 9.5J x 20 H2 ET 48 CHF 990.00 1,178.10
VA Reifen: 305/45 R 20*** (Exportversion) CHF 531.00 631.89
Q12-950-44-XL 9.5J x 20 H2 ET 44 CHF 990.00 1,178.10
HA Reifen: 305/45 R 20*** (Exportversion) CHF 531.00 631.89
Q12-002-53-XL 10J x 22 H2 ET 53 CHF 1,350.00 1,606.50
VA Reifen: 295/35 R 22-XL* CHF 515.00 612.85
Q12-002-45-XL 10J x 22 H2 ET 45 CHF 1,350.00 1,606.50
HA Reifen: 295/35 R 22-XL* CHF 515.00 612.85
Q12-002-49-XL 10J x 22 H2 ET 49 CHF 1,350.00 1,606.50
VA+HA Reifen: 305/35 R 22-XL*** (Exportversion) CHF 580.50 690.80
Kombination BRABUS Monoblock F
Kreuz-Speichendesign
- geschmiedet -
brushed optic gebürstet
F14-051-50 10,5J x 21 H2 ET 50 CHF 1,950.00 2,320.50
VA + HA Reifen: 295/40 R 21-XL* CHF 644.00 766.36
Kombination BRABUS Monoblock G "Platinum Edition"
5-Doppelspeichendesign
- geschmiedet -
anthrazit "Titan" ganz poliert mit Matt Finish
G14-002-53 10J x 22 H2 ET 53 CHF 2,250.00 2,677.50
VA Reifen: 295/35 R 22-XL* CHF 515.00 612.85
G14-002-45 10J x 22 H2 ET 45 CHF 2,250.00 2,677.50
HA Reifen: 295/35 R 22-XL* CHF 515.00 612.85
G14-002-49 10J x 22 H2 ET 49 CHF 2,250.00 2,677.50
VA+HA Reifen: 305/35 R 22-XL*** (Exportversion) CHF 580.50 690.80
Nur für BRABUS GL Widestar ( nur in Verbindung mit  Brabus Karosseriebausatz Art.Nr.: X164-234-00)
Kombination BRABUS Monoblock VI
Doppel-Speichendesign
- einteilig -
silber ganz poliert
 612-002-20 10J x 22 H2 ET 20 CHF 1,290.00 1,535.10
VA Reifen: 295/35 R 22-XL* CHF 515.00 612.85
bzw. 305/35 R 22 -XL* CHF 585.50 696.75
612-002-00 10J x 22 H2 ET 0 CHF 1,290.00 1,535.10
VA Reifen: 295/35 R 22-XL* CHF 515.00 612.85
bzw. 305/35 R 22 -XL* CHF 585.50 696.75
Kombination BRABUS Monoblock VI
Doppel-Speichendesign
- dreiteilig -
silber "high gloss" ganz poliert
632-051-24-02 10,5J x 21 H2 ET 24 CHF 1,950.00 2,320.50
VA Reifen: 295/40 R 21* CHF 644.00 766.36
632-051-04-02 10,5J x 21 H2 ET 04 CHF 1,950.00 2,320.50
HA Reifen: 295/40 R 21* CHF 644.00 766.36
Kombination BRABUS Monoblock S
Doppel-Speichendesign
silber ganz poliert
S12-002-20-XL 10J x 22 H2 ET 20 CHF 1,390.00 1,654.10
VA Reifen: 295/35 R 22-XL* CHF 515.00 612.85
bzw. 305/35 R 22 -XL* CHF 585.50 696.75
S12-002-00-XL 10J x 22 H2 ET 0 CHF 1,390.00 1,654.10
HA Reifen: 295/35 R 22-XL* CHF 515.00 612.85
bzw. 305/35 R 22 -XL* CHF 585.50 696.75
Kombination BRABUS Monoblock E
9-Speichendesign
silber Horn poliert
E10-002-20-XL 10J x 22 H2 ET 20 CHF 1,350.00 1,606.50
VA Reifen: 295/35 R 22-XL* CHF 515.00 612.85
bzw. 305/35 R 22 -XL* CHF 585.50 696.75
E10-002-00-XL 10J x 22 H2 ET 0 CHF 1,350.00 1,606.50
HA Reifen: 295/35 R 22-XL* CHF 515.00 612.85
bzw. 305/35 R 22 -XL* CHF 585.50 696.75
Kombination BRABUS Monoblock E  "Platinum Edition"
9-Speichendesign
- dreiteilig -
silber "high gloss" mit hochglanzpoliertem Felgenhorn
30-103-25-XL 11J x 23 H2 ET 25 CHF 2,450.00 2,915.50
VA Reifen: 305/30 R 23* CHF 762.00 906.78
E30-103-05-XL 11J x 23 H2 ET 05 CHF 2,450.00 2,915.50
HA Reifen: 305/30 R 23* CHF 762.00 906.78
Kombination BRABUS Monoblock Q
Doppel-Speichendesign
anthrazit "Titan" ganz poliert
Q12-002-20-XL 10J x 22 H2 ET 20 CHF 1,350.00 1,606.50
VA Reifen: 295/35 R 22-XL* CHF 515.00 612.85
bzw. 305/35 R 22 -XL* CHF 585.50 696.75
Q12-002-00-XL 10J x 22 H2 ET 0 CHF 1,350.00 1,606.50
HA Reifen: 295/35 R 22-XL* CHF 515.00 612.85
bzw. 305/35 R 22 -XL* CHF 585.50 696.75
Kombination BRABUS Monoblock F
Kreuz-Speichendesign
- geschmiedet -
brushed optic gebürstet
F14-051-25 10,5J x 21 H2 ET 25 CHF 1,950.00 2,320.50
VA Reifen: 295/40 R 21* CHF 644.00 766.36
F14-051-05 10,5J x 21 H2 ET 05 CHF 1,950.00 2,320.50
HA Reifen: 295/40 R 21* CHF 644.00 766.36
Kombination BRABUS Monoblock G "Platinum Edition"
5-Doppelspeichendesign
- geschmiedet -
anthrazit "Titan" ganz poliert mit Matt Finish
G14-002-20 10J x 22 H2 ET 20 CHF 2,250.00 2,677.50
VA Reifen: 295/35 R 22-XL* CHF 515.00 612.85
bzw. 305/35 R 22 -XL* CHF 585.50 696.75
G14-002-00 10J x 22 H2 ET 00 CHF 2,250.00 2,677.50
HA Reifen: 295/35 R 22-XL* CHF 515.00 612.85